

HABITAT HUMANISME

39 RUE BIZANET

38000 GRENOBLE

COMPTES ANNUELS

BEDEL

48 RUE BIZANET

38000 GRENOBLE

0476541822

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	10 000		10 000		10 000	
	Constructions	98 595		98 595		98 595	
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	149 322	94 152	55 169	57 143	1 974	3.45
	Immobilisations en cours	3 730		3 730		3 730	
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
ACTIF CIRCULANT	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	692 250		692 250	734 910	42 659	5.80
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
	Total I	953 897	94 152	859 744	792 052	67 692	8.55
	Comptes de liaison Total II						
	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
Comptes de Régularisation	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	12 305		12 305		12 305	
	Autres créances	104 755		104 755	154 501	49 746	32.20
	Valeurs mobilières de placement	200 000		200 000	303 068	103 068	34.01
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	153 254		153 254	108 411	44 843	41.36
	Charges constatées d'avance (3)	1 498		1 498	497	1 002	201.61
	Total III	471 813		471 813	566 477	94 664	16.71
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 425 710	94 152	1 331 557	1 358 529	26 972	1.99

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	31 444		31 444			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	1 125 429		1 125 429			
	Report à nouveau	7 955		32 224		40 179	124.69
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	35 772		40 179		75 951	189.03
	Autres fonds associatifs						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
	Legs et donations						
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs						
	Ecarts de réévaluation						
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables						
	Provisions réglementées						
	Droit des propriétaires						
	Total I	1 184 690		1 148 918		35 772	3.11
	Comptes de liaison						
DETTE (1)	Total II						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges			56 900		56 900	100.00
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources	79 348		79 348			
Comptes de Régularisation	Total III	79 348		136 248		56 900	41.76
	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	48 836		31 957		16 879	52.82
	Dettes fiscales et sociales	15 499		30 631		15 131	49.40
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	3 184		10 776		7 593	70.46
	Instruments de trésorerie						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	Produits constatés d'avance						
	Total IV	67 519		73 364		5 844	7.97
	Ecarts de conversion passif (V)						

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	105	142	104	034	1 109	1.07
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	181	700	151	363	30 337	20.04
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	58	187	7	301	50 886	696.97
Collectes	219	402	137	763	81 639	59.26
Cotisations		655		630	25	3.97
Autres produits	17	497		75	17 422	NS
Total I	582	584	401	166	181 418	45.22
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements		130			130	
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	233	130	262	755	29 625	11.27
Impôts, taxes et versements assimilés	1	866	1	040	826	79.44
Salaires et traitements	230	925	180	097	50 828	28.22
Charges sociales	97	512	73	623	23 889	32.45
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	10	026	10	906	880	8.07
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)		352			352	
Total II	573	940	528	421	45 520	8.61
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	8	643	127	255	135 898	106.79
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	11	051	10	962	89	0.81
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	8 974		4 391		4 583	104.38
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	1 812		16 511		14 699	89.03
Total V	10 786		20 902		10 116	48.40
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	174				174	
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	174				174	
2. Résultat financier (V-VI)	10 612		20 902		10 290	49.23
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	30 306		95 391		125 697	131.77
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	4 518		350		4 168	NS
Produits exceptionnels sur opérations en capital	135 000				135 000	
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII	139 518		350		139 168	NS
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			13 698		13 698	100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	132 098				132 098	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII	132 098		13 698		118 400	864.37
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	7 420		13 348		20 768	155.59
Impôts sur les bénéfices (IX)	1 954		961		993	103.33
Total des produits (I+III+V+VII)	743 939		433 380		310 559	71.66
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	708 166		543 080		165 087	30.40
Solde intermédiaire	35 772		109 700		145 473	132.61
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			69 521		69 521	100.00
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	35 772		40 179		75 951	189.03

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018

Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice N	31/12/2024	12	Exercice N-1	31/12/2023	12
	TOTAL	Dont générosité du public		TOTAL	Dont générosité du public	
PRODUITS PAR ORIGINE						
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	342 696			242 502		
1.1 Cotisations sans contrepartie	655			630		
1.2 Dons, legs et mécénat	219 402			137 763		
- Dons manuels	123 565			116 450		
- Legs, donations et assurances-vie	89 315			7 819		
- Mécénat	6 522			13 494		
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	122 639			104 108		
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	162 642			37 833		
2.1 Cotisations avec contrepartie						
2.2 Parrainage des entreprises						
2.3 Contributions financières sans contrepartie	11 051			10 962		
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	151 591			26 871		
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	181 700			151 363		
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	56 900			1 682		
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				69 521		
TOTAL	743 939			502 901		
CHARGES PAR DESTINATION						
1 - MISSIONS SOCIALES						
1.1 Réalisées en France						
- Actions réalisées par l'organisme						
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France						
1.2 Réalisées à l'étranger						
- Actions réalisées par l'organisme						
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger						
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS						
2.1 Frais d'appel à la générosité du public						
2.2 Frais de recherche d'autres ressources						
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	212 206			206 277		
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	10 026			10 906		
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	1 954			961		
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE						
TOTAL	224 186			218 144		
EXCEDENT OU DEFICIT	519 753			284 757		

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (suite)

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018
Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	11 051		10 962	
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	11 051		10 962	
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
TOTAL				

ANNEXE

SOMMAIRE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Tableau de variation des fonds propres	X
Tableau de variation des fonds propres-générosité du public	X
Tableau de variation des fonds dédiés	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Composition du capital social	X
Evaluation des immobilisations corporelles	X
Evaluation des créances et des dettes	X
Evaluation des valeurs mobilières de placement	X
Produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X
Subventions d'équipement	X

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Dettes garanties par des sûretés réelles	X
Montant des engagements financiers	X
Informations en matière de crédit bail	X
Engagement en matière de pensions et retraites	X

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Valeurs mobilières	X
--------------------	---

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Terrains			10 000
Constructions sur sol propre			98 595
Installations générales agencements aménagements divers	89 585		4 157
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	51 685		3 896
Immobilisations corporelles en cours			3 730
TOTAL	141 269		120 377
Autres participations			691 950
TOTAL			691 950
TOTAL GENERAL	141 269		812 328

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Terrains			10 000	10 000
Constructions sur sol propre			98 595	98 595
Installations générales agencements aménagements divers			93 741	93 741
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			55 580	55 580
Immobilisations corporelles en cours			3 730	3 730
TOTAL			261 647	261 647
Autres participations			691 950	691 950
TOTAL			691 950	691 950
TOTAL GENERAL			953 597	953 597

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations générales agencements aménagements divers		34 320	9 086		43 406
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		49 806	940		50 746
TOTAL		84 126	10 026		94 152
TOTAL GENERAL		84 126	10 026		94 152
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	9 086				
Matériel de bureau informatique mobilier	940				
TOTAL	10 026				
TOTAL GENERAL	10 026				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	31 444				31 444
Réserves	1 125 429				1 125 429
Report à nouveau	32 224		156 851	197 030	7 955-
Excédent ou déficit de l'exercice	40 179-		75 951		35 772
Situation nette	1 148 918		232 802	197 030	1 184 690
TOTAL I	1 148 918		232 802	197 030	1 184 690

Tableau de variation des fonds propres - générosité du public
ANC 2018-06 : Art. 432-22

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE		AFFECTATION DU RESULTAT		AUGMENTATION		DIMINUTION OU CONSOMMATION		A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
	MONTANT		MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT
Fonds propres sans droit de reprise	31 444								31 444
Réserves	1 125 429								1 125 429
Report à nouveau	32 224				156 851		197 030		7 955-
Excédent ou déficit de l'exercice	40 179-				75 951				35 772
TOTAL	1 148 918				232 802		197 030		1 184 690

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 43 I-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

Néant

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pensions et obligations similaires	6 900		6 900		
Gros entretien et grandes révisions	50 000		50 000		
TOTAL	56 900		56 900		
TOTAL GENERAL	56 900		56 900		
Dont dotations et reprises d'exploitation			56 900		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	12 305	12 305	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	22 450	22 450	
Groupe et associés	70 342	70 342	
Débiteurs divers	11 963	11 963	
Charges constatées d'avance	1 498	1 498	
TOTAL	118 559	118 559	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	48 836	48 836		
Personnel et comptes rattachés	8 874	8 874		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 909	3 909		
Impôts sur les bénéfices	1 954	1 954		
Autres impôts taxes et assimilés	762	762		
Autres dettes	3 184	3 184		
TOTAL	67 519	67 519		
Emprunts souscrits en cours d'exercice	7 260			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	7 260			

Variation des fonds propres

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	2 361
Total	2 361

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 788
Dettes fiscales et sociales	12 493
Autres dettes	974
Total	26 255

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	1 498
Total	1 498

Subventions d'équipement

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

Engagements financiers

Engagements donnés

Engagements reçus

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Crédit bail

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Inventaire du portefeuille de valeurs mobilières

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
TERRAINS		10 000			10 000	
21100000 TERRAIN CLOS GERMAIN		10 000			10 000	
CONSTRUCTIONS		98 595			98 595	
21300000 CONSTRUCTION CLOS GERMAIN		98 595			98 595	
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		55 169	57 143		1 974	3.45
21810000 INSTALLATIONS GENERALES, AGENC		93 741	89 585		4 157	4.64
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL		8 898	5 002		3 896	77.88
21840000 MOBILIER		46 683	46 683			
28181000 AMORT. AMENAGEMENTS LOCAUX		43 406	34 320		9 086	26.47
28183000 AMORT. MATERIEL BUREAU ET INFO		5 168	4 584		584	12.74
28184000 AMORT. MOBILIER		45 578	45 222		356	0.79
IMMOBILISATIONS EN COURS		3 730			3 730	
23100000 IMMO CORPOR. EN COURS GERMAIN		3 730			3 730	
AUTRES PARTICIPATIONS		692 250	734 910		42 659	5.80
26100000 TITRES DE PARTICIPATION			711		711	100.00
26120000 PARTS FHH FONCIERE		692 250	734 198		41 948	5.71
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		859 744	792 052		67 692	8.55
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES		12 305			12 305	
41200000 CLIENTS LOCATAIRES AUXILIAIRES		12 305			12 305	
AUTRES CREANCES		104 755	154 501		49 746	32.20
42100000 REMUNERATION DU PERSONNEL			336		336	100.00
43100000 URSSAF		20 405			20 405	
43730000 RETRAITE NON CADRE ET CADRE		815			815	
43732000 PREVOYANCE NON CADRE ET CADRE		1 230			1 230	
45500100 C/C COLLECTIF COMPTES COU		70 342	115 239		44 897	38.96
46700000 AUTRES DEBITEURS OU CREDITEURS		120	120			
46720000 DEBITEURS DIVERS		9 482	25 445		15 963	62.74
46870000 PRODUITS A RECEVOIR		2 361	60		2 301	NS
46871000 PRODUITS A RECEVOIR - GROUPE			13 300		13 300	100.00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		200 000	303 068		103 068	34.01
50710100 CAT CREDIT COOP 1			170 000		170 000	100.00
50750000 CAT/DAT CREDIT MUTUEL		200 000			200 000	
50800000 FCP EPARGNE SOLIDAIRE HAB			35 351		35 351	100.00
50800100 FCP MONET DONS EPARGNE C			50 000		50 000	100.00
50800200 PARTS CREDIT COOPERATIF			47 717		47 717	100.00
DISPONIBILITES		153 254	108 411		44 843	41.36
51210000 CREDIT COOPERATIF			18 482		18 482	100.00
51250000 CREDIT MUTUEL		8 913			8 913	
51250100 CREDIT MUTUEL 1		50 149	8 322		41 828	502.64
51250200 CREDIT MUTUEL 2		22 244	18 592		3 652	19.64
51259100 LIVRET CREDIT MUTUEL		51 717	60 905		9 188	15.09
51259200 LIVRET CREDIT MUTUEL		20 000			20 000	
51291000 CREDIT AGRICOLE 1			1 837		1 837	100.00
51292100 LIVRET 3 CREDIT AGRICOLE			55		55	100.00
53000000 CAISSE		231	218		13	5.90

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 498	497	1 002	201.61
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 498	497	1 002	201.61
TOTAL ACTIF CIRCULANT	471 813	566 477	94 664	16.71
TOTAL GENERAL	1 331 557	1 358 529	26 972	1.99

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	31 444	31 444		
10200000 FONDS PROPRES SANS DROIT DE RE	31 444	31 444		
AUTRES RESERVES	1 125 429	1 125 429		
10600000 RESERVES	1 125 429	1 125 429		
REPORT A NOUVEAU	7 955	32 224	40 179	124.69
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR		32 224	32 224	100.00
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	7 955		7 955	
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	35 772	40 179	75 951	189.03
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	1 184 690	1 148 918	35 772	3.11
PROVISIONS POUR CHARGES		56 900	56 900	100.00
15300000 PROVISION IDR		6 900	6 900	100.00
15720000 PROVISIONS P/GROSSES REPARATIO		50 000	50 000	100.00
FONDS DEDIES SUR AUTRES RESSOURCES	79 348	79 348		
19500000 FONDS DEDIES S/DONS MANUELS AF	79 348	79 348		
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	79 348	136 248	56 900	41.76
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	48 836	31 957	16 879	52.82
40110000 FOURNISSEURS AUXILIARES	36 049	25 557	10 492	41.05
40810000 FOURNISSEURS - FNP	12 788	6 400	6 387	99.79
DETTES FISCALES ET SOCIALES	15 499	30 631	15 131	49.40
42820000 DETTES SUR CONGES PAYES	8 874	8 745	129	1.48
43100000 URSSAF		10 419	10 419	100.00
43720000 MUTUELLE	291	403	112	27.83
43730000 RETRAITE NON CADRE ET CADRE		1 291	1 291	100.00
43732000 PREVOYANCE NON CADRE ET CADRE		2 654	2 654	100.00
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	3 619	4 699	1 081	23.00
44210000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE (IMPO	762	609	153	25.15
44450000 IMPOT SOCIETE	1 954	961	993	103.33
44713000 FORMATION CONTINUE		850	850	100.00
AUTRES DETTES	3 184	10 776	7 593	70.46
41200000 CLIENTS LOCATAIRES AUXILIAIRES		3 314	3 314	100.00
46810100 NDF COLLECTIF	2 209	3 969	1 760	44.35
46860000 CHARGES A PAYER	974	3 493	2 519	72.10
TOTAL DETTES	67 519	73 364	5 844	7.97
TOTAL GENERAL	1 331 557	1 358 529	26 972	1.99

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	105 142	104 034	1 109	1.07
70110000 VENTES PRODUIT FEDERATION ET A		8 856	8 856	100.00
70830100 LOYERS SOUS LOCATION	3 007		3 007	
70830200 LOYERS RESIDENCES SOCIALES	99 141	90 964	8 178	8.99
70831100 LOYERS SOUS LOCATION	837		837	
70832000 PRESTATIONS ANNEXES A REVERSER	2 157	2 038	119	5.85
70833000 PRESTATIONS ANNEXES FACULTATIV		2 176	2 176	100.00
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	181 700	151 363	30 337	20.04
74000000 SUBVENTIONS EXPLOITATION	21 778		21 778	
74100000 SUBVENTION EXPLOIT. ETAT ET PU	159 922	148 350	11 572	7.80
74210000 SUB PENSION DE FAMILLES		3 013	3 013	100.00
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	58 187	7 301	50 886	696.97
78150000 REPRISE S/PRC D'EXPLOITATION	56 900	1 682	55 218	NS
79107000 TRANSFERT CH IJSS ET PREVOYANC	1 287	5 619	4 332	77.09
COLLECTES	219 402	137 763	81 639	59.26
75410000 DONS MANUELS NON AFFECTES	6 892	18 145	11 253	62.02
75411100 DONS MANUELS NON AFFECTES REEU	67 236	97 805	30 569	31.25
75412100 FRAIS DE DEPLACEMENT ABANDONNE		500	500	100.00
75414000 Dons FCP	49 237		49 237	
75414400 Dons Livret LDDS	200		200	
75420000 DONS MECENAT	6 522	13 494	6 972	51.67
75432000 LEGS ET DONATIONS NON AFFECTES		7 819	7 819	100.00
75432300 LEGS ET DONS TITRES FHH	89 315		89 315	
COTISATIONS	655	630	25	3.97
75610000 COTISATIONS SANS CONTREPARTIE	655	630	25	3.97
AUTRES PRODUITS	17 497	75	17 422	NS
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	451	5	446	NS
75802000 RECETTES EVENEMENTS DIVERS		70	70	100.00
75948000 REVERSION COLLECTE RESERVATION	17 046		17 046	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	582 584	401 166	181 418	45.22
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	130		130	
60110000 ACHATS STOCKS PRODUITS	130		130	
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	233 130	262 755	29 625	11.27
60611000 FOURNITURE NON STOCKEE ELECTRI	9 595	28 286	18 691	66.08
60612000 FOURNITURE NON STOCKEE GAZ	2 577	10 721	8 144	75.96
60613000 FOURNITURE NON STOCKEE CARBURA		5	5	100.00
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN, PETIT E	2 264	1 170	1 094	93.48
60632000 PRODUITS D'ENTRETIENS	175	484	310	63.91
60635000 FOURNITURE ALIMENTATION	2 086	5 476	3 390	61.91
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	3 411	3 886	475	12.23
60641000 FOURNITURES PHOTOCOPIES/IMPRIM	816	933	117	12.50
60650000 PETIT EQUIPEMENT		100	100	100.00
60651000 PETIT EQUIPEMENT MAISONS RELAI		5 316	5 316	100.00
60680000 PETIT MATERIEL D'ANIMATION		100	100	100.00
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	1 369	3 750	2 381	63.49
61100300 PRESTATION ANIMATION	717	3 788	3 071	81.07
61122000 VACANCES ET SORTIES		803	803	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
61220000 CREDIT-BAIL	1	876	3	298	1 422	43.12
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	62	108	53	055	9 053	17.06
61320100 LOCATION IMMOBILIERE (LOC-SOUS		775		360	415	115.28
61350000 LOCATION MOBILIERE		60	2	293	2 233	97.38
61353000 LOCATION MOBILIERE - VEHICULE		196		124	72	57.68
61400000 APPEL DE FOND NON RECUPERABLE		251		111	140	125.94
61410000 CHARGES LOCATIVES RECUPERABLES	6	712	16	890	10 178	60.26
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	9	528	2	731	6 797	248.92
61520000 ENTRETIEN REPARATION IMMOBILIE	2	504	10	081	7 577	75.16
61522000 ENT DIVERS NON RECUPERABLE	6	995	11	089	4 095	36.93
61560000 MAINTENANCE	3	459	3	548	90	2.53
61562000 PRESTATIONS INFORMATIQUES	26	325	10	962	15 363	140.15
61610000 ASSURANCES	4	229	3	131	1 098	35.09
61810000 DOCUMENTATION GENERALE INTERNE		353		49	304	621.22
61810100 DOCUMENTATION 1				374	374	100.00
61820000 FORMATION DES BENEVOLES				250	250	100.00
61850000 FRAIS DE COLLOQUES ET CONFEREN				10	10	100.00
62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE				133	133	100.00
62140000 PERSONNEL DETACHE	1	800	1	800		
62230000 INTERVENANTS MEDICAUX	13	880	10	414	3 466	33.28
62260000 HONORAIRES EXPERTS COMPTABLES	13	272	13	853	581	4.20
62260200 HONORAIRES ANALYSE DE LA PRATI	2	024	1	495	530	35.43
62260500 HONORAIRES NOTAIRE	1	807			1 807	
62260600 HONORAIRES DE GESTION REGIE	9	381	7	631	1 749	22.92
62265000 HONORAIRES PRESTATIONS PAIE		60	2	651	2 591	97.74
62267000 HONORAIRES DIVERS	2	656	9	050	6 394	70.65
62270000 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX		30	1	411	1 381	97.87
62280000 FRAIS DIVERS, CADEAUX	3	116	2	195	921	41.96
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS (PUBLIC				89	89	100.00
62330000 ORGANISATION DE MANIFS LOCALES				57	57	100.00
62360100 DOCUMENTATION DE COM. FEDERATI	1	696	1	787	92	5.14
62380000 DONS POURBOIRE		20			20	
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENT SALARIES	7	589	4	089	3 500	85.58
62510500 FRAIS DE DEPLACEMENT BENEVOLES	2	282	4	804	2 522	52.50
62570000 FRAIS DE MISSIONS ET RECEPTION	7	715	3	159	4 556	144.21
62610000 FRAIS POSTAUX		571		511	60	11.67
62620000 TELEPHONE, INTERNET	4	515	4	793	278	5.80
62620100 TELEPHONE 1				25	25	100.00
62700000 FRAIS BANCAIRES		984		930	54	5.80
62810000 COTISATIONS		510		220	290	131.97
62811000 COTISATIONS FEDERATION	10	842	8	483	2 359	27.81
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	1	866	1	040	826	79.44
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE CONT	1	066	1	000	66	6.63
63512000 TAXE HABITATION		800			800	
63512100 TOM RECUPERABLE				40	40	100.00
SALAIRES ET TRAITEMENTS	230	925	180	097	50 828	28.22
64110000 SALAIRES BRUTS	215	380	148	357	67 023	45.18
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS				28 076	28 076	100.00
64140000 INDEMNITE ET AVANTAGES DIVERS	15	416	6	620	8 796	132.87
64152000 PROVISION CP		129	2	956	3 085	104.36

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
CHARGES SOCIALES	97	512	73	623	23 889	32.45
64510000 URSSAF	62	071	51	308	10 762	20.98
64520000 COTISATIONS MUTUELLE	10	230	4	985	5 245	105.23
64530000 RETRAITE CADRE ET NON CADRE	12	871	10	269	2 602	25.34
64532000 PREVOYANCE NON CADRE ET CADRE	4	683	3	037	1 646	54.19
64580000 CHARGE SOCIALES PROVISIONS CP	1	081	1	045	35	3.39
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1	027		720	307	42.67
64800000 TICKETS RESTAURANTS	7	710	3	381	4 329	128.04
64805000 INDEMNITES NON SOUMISES A COTI				968	968	100.00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	10	026	10	906	880	8.07
68112000 DOT/AMORT. IMMOB. CORPORELLES	10	026	10	906	880	8.07
AUTRES CHARGES	352				352	
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COUR	352				352	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	573	940	528	421	45 520	8.61
RESULTAT D'EXPLOITATION	8	643	127	255	135 898	106.79
BENEFICE ATTRIBUE OU PERTE TRANSFEREE	11	051	10	962	89	0.81
75510100 CONTRIBUTION FEDE POUR INFORMA	11	051	10	962	89	0.81
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	8	974	4	391	4 583	104.38
76410000 PRODUITS PARTS SOCIALES	1	403	1	032	371	35.90
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	7	571	3	359	4 213	125.43
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	1	812	16	511	14 699	89.03
76703000 REVENUS DES LIVRETS ES	1	812	16	511	14 699	89.03
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	10	786	20	902	10 116	48.40
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	174				174	
66100000 CHARGES FINANCIERES	174				174	
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	174				174	
RESULTAT FINANCIER	10	612	20	902	10 290	49.23
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	30	306	95	391	125 697	131.77
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	4	518		350	4 168	NS
77100000 PRODUITS EXCEPT. OPERATIONS GE	4	518		350	4 168	NS
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	135	000			135 000	
77500000 PRODUITS CESSIONS ELTS ACTIFS	135	000			135 000	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	139	518		350	139 168	NS
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION				13 698	13 698	100.00
67100000 CHARGES EXCEP. /OPERATION GEST				466	466	100.00
67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES				13 232	13 232	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	132 098		132 098	
67500000 VALEURS CPTABLES ELTS ACTIFS	132 098		132 098	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	132 098	13 698	118 400	864.37
RESULTAT EXCEPTIONNEL	7 420	13 348	20 768	155.59
IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 954	961	993	103.33
69500000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	1 954	961	993	103.33
TOTAL PRODUITS	743 939	433 380	310 559	71.66
TOTAL DES CHARGES	708 166	543 080	165 087	30.40
SOLDE INTERMEDIAIRE	35 772	109 700	145 473	132.61
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS		69 521	69 521	100.00
78950000 REPORT S/MECENATS NON UTILISES		69 521	69 521	100.00
EXCEDENTS OU DEFICITS	35 772	40 179	75 951	189.03